
 

*UOHSX00FDKJF* 
UOHSX00FDKJF 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0466/2021/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-36501/2021/873/MWi 

 Brno 1. 11. 2021 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0466/2021/KS, zahájeném 
dne 14. 10. 2021 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s § 21 odst. 1 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti VIGO 
Investments a.s., se sídlem Praha 7, Holešovice, U průhonu 1589/13a, IČO 02243920, zastoupeného 
Mgr. Hynkem Růžičkou, LL.M., advokátem, se sídlem Brno, Nové Sady 996/25, na povolení spojení 
soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů VIGO Investments a.s., se sídlem Praha 7, Holešovice, U průhonu 1589/13a, 
IČO 02243920, na straně jedné, a K.E.I. GROUP, s.r.o., se sídlem Brno, Židenice, Žarošická 4308/21, 
IČO 49969641, na straně druhé, ke kterému má dojít podle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s „Rámcovou akviziční smlouvou“, která byla 
uzavřena dne 7. 10. 2021 mezi panem P. K., jako prodávajícím 1, paní K. V., jako prodávající 2, a 
společností VIGO Investments a.s., jako kupujícím, v jejímž důsledku má společnost VIGO 
Investments a.s. získat obchodní podíl představující 100 % na základním kapitálu a hlasovacích 



Č.j.: ÚOHS-36501/2021/873/MWi 

2 

právech ve společnosti K.E.I. GROUP, s.r.o., a tím i možnost tuto společnost výlučně kontrolovat, se 
podle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona 
 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souvislosti s dokumentem 
uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož důsledku má společnost VIGO 
Investments a.s., se sídlem Praha 7, Holešovice, U průhonu 1589/13a, IČO 02243920 (dále jen 
„VIGO Investments“), získat obchodní podíl představující 100 % na základním kapitálu 
a hlasovacích právech ve společnosti K.E.I. GROUP, s.r.o., se sídlem Brno, Židenice, 
Žarošická 4308/21, IČO 49969641 (dále jen „K.E.I. GROUP“), a  tím i možnost vykonávat nad 
touto společností výlučnou kontrolu. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium 
stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (dále jen „Úřad“).     

2. V čele podnikatelské skupiny, jejíž součástí je holdingová společnost VIGO Investments, stojí 
pan P. Ř. (dále jen „Skupina VIGO“). Skupina VIGO působí na území České republiky zejména v 
oblastech pojišťovnictví (prostřednictvím společnosti Direct pojišťovna, a.s.) a poskytování 
platebních karet a online aplikace sloužící k zajišťování kontroly nad firemními financemi 
(Direct Fidoo a.s.), dále se zabývá činnostmi v oblastech prodeje a servisu motorových vozidel 
a prodeje náhradních dílů a příslušenství pro motorová vozidla (AUTOTRIO PRAHA, s.r.o., a NH 
Car, s.r.o.1). Skupina VIGO je rovněž aktivní v oblasti prodeje pohybových a vodních čidel 
(Direct echo, s.r.o.) nebo v oblasti poskytování a zprostředkování prodeje pojištění 
a spotřebitelských úvěrů (NHC Finanční služby, s.r.o.).   

3. Společnost K.E.I. GROUP je činná na území České republiky především v oblastech prodeje 
nových i ojetých motorových vozidel, poskytování servisních služeb a prodeje náhradních dílů 
pro motorová vozidla. Společnost K.E.I. GROUP také působí v oblasti zprostředkování prodeje 
pojištění a spotřebitelských úvěrů.   

4. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

                                                      
1 Dne 29. 9. 2021 vydal Úřad v rámci správního řízení sp. zn. ÚOHS-S0393/2021/KS rozhodnutí č. j. ÚOHS-
32740/2021/873/MWi, kterým povolil spojení soutěžitelů VIGO Investments a společnosti NH Car holding, a.s., která 
kontroluje společnosti i) NH Car, s.r.o., ii) NHC Finanční služby, s.r.o., iii) GAPO s.r.o., iv) Jezdecký klub NH Car, s.r.o., 
a v) NH CAR Praha, k.s.  



Č.j.: ÚOHS-36501/2021/873/MWi 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný 
rozklad má odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Hynek Růžička, LL.M., advokát 
Erudit advokátní kancelář, s.r.o. 
Nové sady 996/25 
602 00 Brno 
IDDS: inzxrtn 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
Právní moc: 1. 11. 2021. 


	Text6

